

КАРАР

Татарстан Республикасы Түбән Кама муниципаль районы Иске Чишмә авыл
жирлеге составына кургән Иске Чишмә торак пункты гражданныр
жыены нәтижеләре турында

2021 елның 15 ноябринән

№ 1

«Россия Федерациясендә жирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында» 2003 елның 6 октябриндәгә 131-ФЗ номерлы Федераль законның 25.1, 56 маддәләре, «Татарстан Республикасында жирле үзидарә 2004 елның 28 июлиндәгә 45-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законның 35 статьясы нигезиндә, 2021 елның 10 һәм 15 ноябриндә уздырылган «Түбән Кама муниципаль районы Иске Чишмә авыл жирлеге Иске Чишмә торак пункты территориясиндә яшәү урыны буенча теркәлгән һәр балигъ булмаган кеше, 1 нче төркем инвалидлар, Бөек Ватан сугышы ветеранныр һәм катнашучылары, Бөек Ватан сугышы ветераннырынның тол хатынныр, көндәзгә уку бүлгә формасы буенча белем алучы студентлар азатителә, 500 сум күләминдә 2022 елда үзара салым кертү белән килешәсезме, бу сумманың 50% күләминдә 2 нче төркем инвалидлары, 80 яшьтән өлкәнрәк пенсионерлар һәм күп балалы гаиләләр түли һәм вак таш юлларны ремонтлау (сатып алу, ташу, таш жәю, килешү буенча эшләү) Иске Чишмә авылының

«ӘЙЕ

«ЮК».

Гражданныр жыены нәтижеләре турындагы йомгаклау беркетмә нигезиндә:

Сайлау хокукына ия булган жыиндә катнашучылар исемлегенә 949 катнашучы гражданныр кертелгән, тавыш бирүдә жыиндә катнашучы гражданныр саны 511 кеше.

Тавыш бирү нәтижеләре буенча жыиндә катнашучы гражданныр тавышлары түбәндәгечә бүлендә: «Әйе» позициясе өчен халык жыининдә катнашкан 506 кеше тавыш бирдә; «ЮК» позициясе өчен жыиндә катнашкан 5 кеше тавыш бирдә.

Бәян ителгәннәрдән чыгып, халык жыены карар бирдә:

1. Татарстан Республикасы Түбән Кама муниципаль районы Иске Чишмә авыл жирлеге составына керүче Иске Чишмә торак пунктында гражданныр жыинин булган дип, халык жыены нәтижеләрен чын дип танырга.

2. «Түбән Кама муниципаль районының Иске Чишмә авыл жирлеге Иске Чишмә торак пункты территориясиндә яшәү урыны буенча теркәлгән һәр балигъ булмаган кеше, 1 нче төркем инвалидлар, Бөек Ватан сугышы ветеранныр һәм катнашучылары, Бөек Ватан сугышы ветераннырынның тол хатынныр, көндәзгә уку бүлгә формасы буенча белем алучы студентлар азатителә, 500 сум күләминдә 2022 елда үзара салым кертү белән килешәсезме, бу сумманың 50% күләминдә 2 нче төркем инвалидлары, 80 яшьтән өлкәнрәк пенсионерлар һәм вак таш юлларны ремонтлау (сатып алу, ташу, таш жәю, килешү буенча эшләү) Иске Чишмә авылының

«ӘЙЕ»

«ЮК».

3. Халык жыены нәтижәләрен мәгълүмат стендларына, Иске Чишмә авыл жирлеге сайтына урнаштыру юлы белән игълан итәргә.

4. Әлеге карарны Татарстан Республикасы муниципаль норматив хокукый актлары регистрына кертү өчен жибәрергә.

Гражданнар жыенында рәислек итүче,
Иске Чишмә авыл жирлеге башлыгы



Ф.Х. Әхмәтов